
 

Výzva č. 31 IROP - Zvýšení kvality návazné péče, PO 6: Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů, IP: Investice 
do zdravotnické a sociální infrastruktury, které přispívají k celostátnímu, regionálnímu a místnímu rozvoji, snižování nerovností, pokud jde o 

zdravotní stav, podporou sociálního začlenění díky lepšímu přístupu k sociálním, kulturním a rekreačním službám a přechodem od 
institucionálních ke komunitním službám, SC 2.3: Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
Veřejná zakázka: VYBAVENÍ NÁVAZNÉ PÉČE NEMOCNICE TÁBOR, a.s. – VANY II 
 
ZADAVATEL 
Název:    Nemocnice Tábor, a.s.  
Sídlo:    Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
IČO:    26095203 
DIČ:   CZ26095203 
 
Zástupce zadavatele: 
Název:   JUDr. Petr Šustek, Ph.D., advokát 
Se sídlem:  Veleslavínova 59/3, 110 00 Praha 1 
 
nadlimitní veřejná zakázka s názvem dle ust. § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v otevřeném nadlimitním řízení 
 

 
Zadavatel na základě vlastního podnětu přistupuje k vysvětlení a změně zadávací dokumentace 
v následujícím rozsahu: 
 
Zadavatel na základě aktuálních doporučení kontrolního orgánu – Centra pro regionální rozvoj, 
přistupuje ke dvěma změnám zadávací dokumentace. 
 
1. Změna Čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Zadavatel jako součást zadávacích podmínek předkládá nový vzor tohoto čestného prohlášení, které 
je přílohou č. 1 kvalifikační dokumentace, ve kterém je výslovně doplněno, že prohlášení o neexistenci 
daňových nedoplatků se vztahuje ke spotřební dani. Nový vzor je součástí tohoto vysvětlení jako jeho 
příloha č. 1 a zadavatel upozorňuje účastníky, aby jej respektovali a uvedli ve své nabídce v aktuálním 
znění. 
 
2. Změna smlouvy a zadávací dokumentace ve vztahu k poskytování bezpečnostně technických 

kontrol 
 
Zadavatel v odst. 4.5.8 zadávací dokumentace uvedl: 
 
4.5.8. poskytování bezplatného záručního servisu včetně dodávky potřebných náhradních dílů po 

celou dobu záruční lhůty, která je nejméně 24 měsíců. Zajištění periodických prohlídek, 
technických kontrol a validace zboží po dobu trvání záruční doby, vyplývá-li povinnost k jejich 
provádění z platných obecně závazných právních předpisů nebo z pokynů výrobce zboží. 
Provádění těchto služeb není součástí kupní ceny. V případě, kdy poskytování těchto služeb 
bude prováděno za úplatu, uzavřou spolu smluvní strany samostatné cenové ujednání na 
zajištění těchto služeb. Rozsah, podmínky a další náležitosti záručního servisu jsou řešeny 
v příloze č. 3 – Kupní smlouva. 

 
Zadavatel mění odst. 4.5.8 zadávací dokumentace tak, že nově zní: 



  2 

 
4.5.8. poskytování bezplatného záručního servisu včetně dodávky potřebných náhradních dílů po 

celou dobu záruční lhůty, která je nejméně 24 měsíců. Zajištění periodických prohlídek, 
technických kontrol a validace zboží po dobu trvání záruční doby, vyplývá-li povinnost k jejich 
provádění z platných obecně závazných právních předpisů nebo z pokynů výrobce zboží. Rozsah, 
podmínky a další náležitosti záručního servisu jsou řešeny v příloze č. 3 – Kupní smlouva. Cena 
za zajištění periodických prohlídek, technických kontrol a validace zboží po dobu trvání záruční 
doby je součástí kupní ceny. Zadavatel požaduje vymezit tuto cenu jako samostatnou položku 
v příloze Rekapitulace kupní ceny, kterou účastník předkládá v nabídce jako přílohu č. 2 Kupní 
smlouvy, a to v hodnotě bez DPH, DPH a cenu s DPH. Tato cena může být naceněna i položkou 
0,- Kč. 

 
Zadavatel uvedl v odst. 9.1 písm. d.: 

d. Návrh smlouvy: Dodavatel použije závazný vzor návrhu smlouvy a doplní jej o požadované 
údaje. 

 
Zadavatel mění odst. 9.1. písm. d. zadávací dokumentace tak, že nově zní: 

d. Návrh smlouvy: Dodavatel použije závazný vzor návrhu smlouvy a doplní jej o požadované 
údaje. Dodavatel k návrhu smlouvy připojí požadované přílohy, tedy přílohu č. 1 – Specifikaci 
zařízení a přílohu č. 2 – Rekapitulaci nabídkové ceny. Rekapitulace nabídkové ceny musí 
obsahovat samostatnou položku vyčíslení ceny zajištění periodických prohlídek, technických 
kontrol a validace zboží po dobu trvání záruční doby v hodnotě bez DPH, DPH a cenu s DPH. 
Tato cena může být naceněna i položkou 0,- Kč. 

 
Zadavatel v kontextu této změny rovněž přistupuje ke změně ustanovení kupní smlouvy (bod. 1.4.5., 
odst. 2.4., odst. 6.4. smlouvy), která je přílohou č. 3 zadávací dokumentace, kdy aktuální nové znění 
kupní smlouvy je součástí tohoto vysvětlení jako jeho příloha č. 2 a zadavatel upozorňuje účastníky, 
aby jej respektovali a uvedli ve své nabídce v tomto aktuálním znění.  
 
Bod 1.4.5. smlouvy v původním znění: 
1.4.5. zajištění periodických prohlídek, technických kontrol a validace zboží po dobu trvání záruční doby, 

vyplývá-li povinnost k jejich provádění z platných obecně závazných právních předpisů nebo z 
pokynů výrobce zboží. Provádění těchto služeb není součástí kupní ceny. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě, kdy poskytování těchto služeb bude prováděno za úplatu, uzavřou spolu 
samostatné cenové ujednání na zajištění těchto služeb. 

 
Bod 1.4.5. smlouvy v novém znění: 
1.4.5. zajištění periodických prohlídek, technických kontrol a validace zboží po dobu trvání záruční doby, 

vyplývá-li povinnost k jejich provádění z platných obecně závazných právních předpisů nebo z 
pokynů výrobce zboží. Provádění těchto služeb je součástí kupní ceny.  

 
Odst. 2.4. smlouvy v původním znění: 
2.4. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné splnění 

celého předmětu této smlouvy včetně provedení služeb spočívajících v jeho instalaci, příp. 
montáži či implementaci a uvedení do plného provozu, je-li pro uvedení zboží do plného provozu 
potřeba, aby byly tyto služby provedeny, a to zejména pořízení zboží včetně nákladů na jeho 
výrobu, clo, dopravu do místa určení včetně případných nákladů na manipulační mechanismy, 
náklady na pojištění zboží, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně a poplatky spojené 
s dodávkou zboží, náklady na průvodní dokumentaci uvedení do provozu, likvidace odpadu a 
obalů a instruktáže příslušných zaměstnanců, tj. techniků kupujícího a obsluhujícího personálu, 
potřebné doklady ke zboží a vstupní validace. V kupní ceně je rovněž zahrnut záruční servis 
zařízení – záruka za jakost. To vše po dobu záruky bez povinnosti kupujícího platit prodávajícímu 
nad rámec sjednané kupní ceny. 

 
 



  3 

Odst. 2.4. smlouvy v novém znění: 
2.4.  V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné splnění 

celého předmětu této smlouvy včetně provedení služeb spočívajících v jeho instalaci, příp. 
montáži či implementaci a uvedení do plného provozu, je-li pro uvedení zboží do plného provozu 
potřeba, aby byly tyto služby provedeny, a to zejména pořízení zboží včetně nákladů na jeho 
výrobu, clo, dopravu do místa určení včetně případných nákladů na manipulační mechanismy, 
náklady na pojištění zboží, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně a poplatky spojené 
s dodávkou zboží, náklady na průvodní dokumentaci uvedení do provozu, likvidace odpadu a 
obalů a instruktáže příslušných zaměstnanců, tj. techniků kupujícího a obsluhujícího personálu, 
potřebné doklady ke zboží a vstupní validace. V kupní ceně je rovněž zahrnut záruční servis 
zařízení, včetně zajištění periodických prohlídek, technických kontrol a validace zboží. To vše po 
dobu záruky bez povinnosti kupujícího platit prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny. 

 
Odst. 6.4. smlouvy v původním znění: 
6.4. Po dobu záruční doby prodávající zajistí provedení pravidelných technických prohlídek nařízených 

výrobcem dle zákona o zdravotnických prostředcích, nebo pravidelné revize/prohlídky/validace 
(pokud jsou pro správnou funkci zařízení výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo 
doporučeny, včetně měněných náhradních dílů), vše včetně vystavení protokolu a případný 
update softwaru. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy poskytování těchto služeb bude 
prováděno za úplatu, uzavřou spolu samostatné cenové ujednání na zajištění těchto služeb. To 
vše po dobu záruky za jakost, a to ve výrobcem předepsaném intervalu, nejméně 1x ročně. 
Prodávající prokazatelně písemně vyvolá jednání o termínu provedení prohlídky/validace/revize 
minimálně 1 měsíc před uplynutím termínu platnosti stávající prohlídky/validace/revize. Termín 
bude stanoven na základě vzájemné dohody ve lhůtě uvedené v tomto bodu výše. Vady musí 
kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

 
Odst. 6.4. smlouvy v novém znění: 
6.4.  Po dobu záruční doby prodávající zajistí provedení pravidelných technických prohlídek nařízených 

výrobcem dle zákona o zdravotnických prostředcích, nebo pravidelné revize/prohlídky/validace 
(pokud jsou pro správnou funkci zařízení výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo 
doporučeny, včetně měněných náhradních dílů), vše včetně vystavení protokolu a případný 
update softwaru. To vše po dobu záruky za jakost, a to ve výrobcem předepsaném intervalu, 
nejméně 1x ročně. Prodávající prokazatelně písemně vyvolá jednání o termínu provedení 
prohlídky/validace/revize minimálně 1 měsíc před uplynutím termínu platnosti stávající 
prohlídky/validace/revize. Termín bude stanoven na základě vzájemné dohody ve lhůtě uvedené 
v tomto bodu výše. Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co 
se o nich dozví. 

 
Vzhledem k charakteru dodatečně doplněných informací, zadavatel prodlužuje v souladu 
s ustanovením § 99 ZZVZ lhůtu k podání nabídek o 7 kalendářních dnů do 4. 6. 2018 do 10:00, což 
zadavatel považuje za přiměřené prodloužení ve vztahu ke druhu provedené změny, a to i s ohledem 
na skutečnost, že k podání nabídek mají potencionální dodavatelé stále lhůtu delší než 16 
kalendářních dnů a současně provedené změny nemohou rozšířit okruh potencionálních dodavatelů. 
Termín pro otevírání obálek je stanoven ke dni 4.6.2018 v 10:15. 
 
Přílohy:  1. Příloha č. 1 kvalifikační dokumentace – ČP o splnění základní způsobilosti 
  2. Příloha č. 3 zadávací dokumentace – kupní smlouva 
 
V Praze dne 18.5.2018 
 
 
 

__________________________ 
JUDr. Petr Šustek, Ph.D., advokát 

ELEKTRONICKY PODEPSÁNO 



  4 

 


		office@aksu.cz
	2018-05-18T12:01:17+0100
	Praha
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




